
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА»
ПРИКАЗ

от 08.10.2012 г. №121

Об организации антикоррупционной  
работы в образовательных учреждениях  
Ютазинского муниципального р-на

Во исполнение протокола заседания Совета при Президенте 
Республики Татарстан по противодействию коррупции от 
20.06.2012г. приказываю:

1. создать в МКУ «Отдел образования» телефон «горячей 
линии» по вопросам коррупции в образовательных 
учреждениях» - 2-71-00;

2. Руководителям образовательных учреждений Ютазинского 
муниципального района:

разместить на информационных стендах, сайтах 
учреждений образования номер телефона «горячей линии» 2- 
71-00;
- проводить антикоррупционные мероприятия в учреждениях 
образования по утвержденным годовым планам работы;
- ежемесячно до 25 числа информировать МКУ «Отдел 
образования» о проведенных антикоррупционных 
мероприятиях;
- создать раздел на официальном сайте образовательного 
учреждения для обращения граждан по вопросам коррупции в 
сфере образования;

обеспечить законность, прозрачность поступления и 
расходования внебюджетных средств, в соответствии с 
Положением «О получении и расходовании внебюджетных 
средств от физических и юридических лиц в муниципальных 
образовательных учреждениях Ютазинского муниципального 
района РТ», утвержденным постановление Исполнительного 
комитета Ютазинского муниципального района РТ от 
20.01.2012 года №34.
- на официальных сайтах  ̂ образовательных учреждений, 
родительских уголках своевременно размещать публичные 
отчеты, информацию о поступлении и расходовании 
внебюджетных средств и благотворителях.

Начальник П Тт дО .*3$п/ С,А ' АбРамов

БОЕРЫК

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГ АРИФ  

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА  
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ


